
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2023-00024837- -UNC-ME#FD

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que se solicita el pase definitivo  a la Facultad de Derecho del señor Sergio Daniel
Torres, legajo 41518, agente de un cargo Nodocente Categoría Cinco, Agrupamiento
Profesional -cód. 3665/4A- en presupuesto de la Facultad de Ciencias Sociales como
así también la correspondiente modificación de planta de cargos;

Que en el orden #9 toma intervención la Secretaría de Posgrado de la Facultad de
Derecho manifestando que nada tiene que objetar al pedido efectuado por el Nodocente
Ab. Sergio Torres.

Que el Decano de la Facultad de Derecho toma intervención en el orden #12 de las
presentes actuaciones manifestando su conformidad al pase definitivo del agente
Sergio Torres a esa Unidad Académica.

Que el Director del IFFAP de la Facultad de Ciencias Sociales, dependencia a la que
pertenece el cargo del agente en cuestión, expresa que “…no tiene objeciones a la
solicitud del pase del agente Sergio Torres. Sí es importante destacar que solo sería
posible materializar este pedido, si se provee al IIFAP de una vacante pura del cargo no
docente categoría V, posición escalafonaria que actualmente reviste el agente cuyo
pase se tramita”.

Que en el orden #27 y orden #28 intervienen la Secretaría Administrativa y el Decano de
la Facultad de Derecho respectivamente, elevando una propuesta para consideración
de las autoridades de la Facultad de Ciencias Sociales, atento lo manifestado por el
Director del IFFAP.

Que las autoridades de la Facultad de Ciencias Sociales prestan conformidad a la
propuesta según consta en el orden #32 y #34 de los presentes actuados.

Lo informado en orden #43 por el Departamento de Personal y orden #45 por la
Dirección General de Presupuesto de la Secretaría de Gestión Institucional;



 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la modificación de planta de personal Nodocente de la
Facultad de Ciencias Sociales y de la Facultad de Derecho que da cuenta el anexo
único de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Dejar establecido que la presente modificación en la planta de cargos
se realiza de acuerdo a los términos del Art. 59 de la Ley de Educación Superior 24.521
y que la dependencia deberá ajustar la ejecución de su planta de cargos a su crédito
disponible en Inciso 1 "Gasto en Personal", Fuente de Financiamiento 11 "Tesoro
Nacional.

ARTÍCULO 3º.- Disponer a partir de la fecha el pase definitivo del Sergio Daniel
Torres, legajo 41518, agente de un cargo Nodocente Categoría Cinco, Agrupamiento
Profesional -cód. 3665/4A- de la Facultad de Ciencias Sociales a la Facultad de
Derecho.

ARTÍCULO 4º.- Notifíquese, comuníquese, pase para su conocimiento y efectos a la
Facultad de origen, a la Secretaría de Gestión Institucional - Dirección General de
Personal y dése cuenta al H. Consejo Superior





"Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 


 
    


___________________________________________________________________________________ 
 


Artigas 160 | 5° Piso | Teléfono: (54 351) 4266228/03 
Web: www.unc.edu.ar/gestion | CP. X5000KVD | Córdoba | Argentina 


 


EX-2023-00024837- -UNC-ME#FD 
 


PROYECTO DE MODIFICACION DE PLANTA DE CARGOS 


        Fuente: 11 - Tesoro Nacional           
Inciso 1 - Gasto en Personal           


Unidad 
Principal 


Cargo 
Apertura 


Programática 


Puntos imputables a Dependencia* 


Cant Código y Denominación  Punto 
Básico 


 Totales 
Mensuales 


(PM) 


Contr. 
Patronal Total 


005 – Facultad de Derecho 29.00.00.02         
  1 3665/4A  Torres, Sergio Daniel (41518)   1,44 2,10 0,34 2,44 
  -1 3667/1   -1,00 -1,55 -0,25 -1,80 
    Puntos disponibles   -0,44 -0,55 -0,09 -0,64 
                
043 – Facultad de Ciencias Sociales 50.01.00.02         
  -1 3665/4A  Torres, Sergio Daniel (41518)   -1,44 -2,10 -0,34 -2,44 
  1 3667/1   1,00 1,55 0,25 1,80 
    Puntos disponibles   0,44 0,55 0,09 0,64 
                
                   La presente modificación en la planta de cargos se realiza de acuerdo a los términos del Art. 59 de la 
Ley 24521 – LEY DE EDUCACIÓN SUPERIOR. 
                    La Dependencia deberá ajustar la ejecución de su planta de cargos a su crédito disponible de Inciso 1 
“Gasto en Personal”, Fuente de Financiamiento 11 “Tesoro Nacional”.  
(*) Equivalencia nodocente: 1 punto = sueldo básico de 1 Cargo 3667 


     
 
Detalle de conceptos contemplados: 


 Costo unitario en puntos* 


Cargo 
Remunerativo con aporte 


PM Contribución 
Patronal F. 10 


Básico 
F. 50 
Título  


F 320. Adic. por 
capacitación 


F. 321 
Grado 


3665 1,44 0,36 0,10 0,20 2,10 0,34 
3667 1,00 0,18 0,10 0,27 1,55 0,25 
 
 
 



http://www.unc.edu.ar/gestion





Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: EX-2023-00024837- -UNC-ME#FD


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Jueves 22 de Febrero de 2024

				2024-02-22T13:09:55-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección General de Presupuesto Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00070229-UNC-DP#SGI

		cargo_0: Directora de Planta Presupuestaria

		numero_documento: IF-2024-00070229-UNC-DP#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Alejandra Rizzo

				2024-02-22T13:10:00-0300

		GDE UNC









	fecha: Martes 12 de Marzo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2024-395-E-UNC-REC
		2024-03-11T16:30:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-12T11:20:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-12T11:20:48-0300
	GDE UNC




